[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

        НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

        ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

   44- я сессия  1-го  созыва
РЕШЕНИЕ

29 октября  2018 года                      № 2                           с.Емельяновка
О внесении изменений в решение Емельяновского сельского совета от 15.06.2017 № 3 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан в муниципальном образовании Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. N 389-ФЗ "О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, учитывая Информационное письмо прокуратуры Нижнегорского района  № 110-2018/10 от 05.02.2018 г.
 Емельяновский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Емельяновского сельского совета от 15.06.2017 № 3 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан в муниципальном образовании Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Первое предложение пункта 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«Вопросы введения и использования средств самообложения граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде администрации Емельяновского сельского поселения, расположенном по адресу: Нижнегорский район, с.Емельяновка , ул. Центральная,134 и на официальном сайте http://emel-sovet.ru /  .

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Емельяновского сельского совета –

глава администрации

Емельяновского сельского поселения                             Л.Цапенко